ЛЕБЯЖСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24.10.2019                                                                                                                  №159
пгт Лебяжье

	Об утверждении структуры органов местного самоуправления

муниципального образования Лебяжское городское поселение
                      Лебяжского района кировской области

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании закона Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области», Устава Лебяжского городского поселения, руководствуясь решением от 24.10.2019 №_158 «О передаче исполнения части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации Лебяжского городского поселения в администрацию Лебяжского муниципального района», Лебяжская поселковая Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру органов местного самоуправления муниципального образования Лебяжское городское поселение. Прилагается.

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшее с 01.01.2020 года.

Глава  Лебяжского

городского поселения

Е.А.Градобоева

Структура

органов местного самоуправления муниципального образования Лебяжское городское поселение с 01.01.2020 г
	Представительный орган -

	Глава (администрации)  Лебяжского городского поселения – выборное должностное лицо

(обеспечение деятельности Думы, кадровое делопроизводство, подготовка и издание НПА по Главе)

	Лебяжская поселковая Дума 4 созыва
Председатель Думы
С.Н. Авдеев

(на непостоянной основе)
	Администрация Лебяжского городского поселения

	Контрольная комиссия

Ветошкин С.Д.

Ворошилова И.Н.

      Чиликова А.А.
	Комиссия

 по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправле-ния, законности, правопорядка и вопросам социальной политики

Кулигина Т.А.

Сбоева М.В.

Чиликова А.А.
	Комиссия

по бюджету, финансам, вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, экономической и инвестиционной политике, транспорту и связи

Князева Т.П.

Скулкин А.Г.

Патрушев А.Ю.

Ветошкин С.Д.

Кулигина Т.А

	Муниципальные служащие
	Государственные полномочия
по осуществлению воинского учета
Специалист по первичному воинскому учету:

-осуществление первичного воинского учета

-предоставление отчетности в военный комиссариат

-учет организаций

-осуществление мероприятий по ГО и  защите  населения  от  ЧС
-организация мероприятий по мобилизационной подготовке  и др.

	Заместитель главы администрации:

- разработка  муниципальных  программ;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

- организация работы обществ. комиссий: ОКДН и ЗП и др.;

- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

- делопроизводство в администрации;

- формирование архивных фондов;

- осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения мун. нужд и др.
	Ведущий специалист по земельно-имущественным отношениям:

- управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

- организация благоустройства территории поселения;

- осуществление   муниц. земельного контроля и лесного  контроля;

-подготовка норм-правовых доку-ментов по земельно-имущ. отношениям;

-сохранение объектов  культурного  наследия;

- присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

	Техническое обеспечение

	Специалист по земельно-имущественным вопросам:
- учет (реестр) жителей поселения и арендаторов

-выдача справок и инфорормационно-справочных материалов;

- организация работы жил. комиссии и др.